

**Amenajarea terenului sportiv cu
gazon artificial (16x12) in curtea
blocului de locuinte din str. Cetatea
Alba 5**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 324 547 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Lucrari de constructie				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	1,92	379,30	728,25
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	8,00	783,61	6 268,88
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,92	75,00	144,00
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	400,00	2,56	1 024,16
5	TsG19B	Indeprtarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri neaccidentate, pe distanta medie de 50 m,	ha	0,02	3 000,00	60,00
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,92	698,86	1 341,82
7	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in	m3	5,00	155,11	775,53

		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare				
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	56,00	136,28	7 631,54
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20x40 (grosimea 15cm)	m3	28,80	501,06	14 430,55
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5x20 (grosimea 5 cm)	m3	9,60	500,99	4 809,49
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 0-5mm (grosimea 2cm)	m3	4,20	500,85	2 103,56
12	TsH43A	Asezarea acoperirii de amortizare h=8mm (shock pad)	m2	192,00	90,11	17 300,27
13	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26mm, 110 microni tufting type 1/4 100% PE cu densitatea minima 5000 Dtex, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	192,00	247,01	47 425,06
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial latimea 10 cm	m	20,00	76,17	1 523,47
15	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 1 m	buc	20,00	314,52	6 290,40
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata 80x80x3mm, montati cu inaltimea de la sol la coama 3m cu pasul 3m pe partile laterale si inaltimea 5m pe partile scurte ale terenului)	t	0,40	17 806,97	7 122,79
17	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe	t	0,30	20 855,03	6 256,51

		santier, in structura constructiei usoare (elemente de legatura intre stilpii montati pe santier pentru fixarea imprejmuirii din plasa metalica, teava profilata minim 50x50x3mm, sudate la inaltimea de la sol la 1m si 3m, cadranul portitei de intrare si cadranul portilor de joc)				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (portita de intrare in cadru 2mx2m)	t	0,03	20 798,00	623,94
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	50,00	83,36	4 167,80
20	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 50x150 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m	m	56,00	362,09	20 277,05
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	112,00	79,05	8 853,60
22	CO06B	Imprejmuiri din plasa rabita zincata cu grosimea de minim 2,5mm, instalata de la inaltimea de 1m pina la inaltimea la coama 3m, prin sudarea de stilpii existenti si profilul de legatura al imprejmuirii.	m	56,00	180,80	10 125,04
23	CE35A	Imprejmuiri din plasa de siguranta re folosibila instalata de la inaltimea imprejmuirii din plasa rabita pina la inaltimea de 5m a imprejmuirii terenului de joc	m2	48,00	8,58	411,98
24	TsH38A	Porti de fotbal 3mx2m, gata confectionate inclusiv plasa	buc	2,00	4 083,74	8 167,49
25	1212	Cos cu panou de basket	buc	2,00	5 600,00	11 200,00
26	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple,	buc	4,00	3 122,85	12 491,40

27	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	100,00	21,06	2 105,87
28	TsH91A	Instalarea banci pe picioare fara spatat	buc	4,00	1 898,15	7 592,61

Прямые затраты		р.	211 253,06	
Asigurari sociale si medicale		22,20 %	9 875,99	
Cheltuieli de transport		7,00 %	10 821,62	
Cheltuieli de regie		10,00 %	23 195,07	
Beneficiu de deviz		6,00 %	15 308,74	
Total Capitolul1. Lucrari de constructie			270 454,48	
Incluziv salariu			44 486,43	

Прямые затраты		р.	270 456	
TVA		20,00 %	54 091	

Total deviz: 324 547
Incluziv salariu 44 487

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)